constituam encargos do FUNDO; 

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3, disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, expressa na forma percentual ao ano; 

2.2. Enquanto o FUNDO contar com apenas uma única classe de Cotas, pode-se, para efeito de 
entendimento do Anexo do presente Regulamento, considerar os termos definidos “FUNDO” e 
“Classe” como tendo o mesmo significado.

[...]

de investimento”, a GESTORA buscará observar a composição da carteira prevista na Resolução 
CVM 5.111.  

3.13. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios será 
composta, sempre que possível, de Ativos Financeiros com prazo médio (da carteira) superior a 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha tratamento tributário de longo 
prazo. 

3.14. Nos termos da Resolução CVM 175, a Classe poderá ter até 100% (cem por cento por 
cento) de seu Patrimônio Líquido alocado em Direitos Creditórios, e Ativos Financeiros devidos

[...]

Classe, desde que o somatório dessas parcelas não exceda o montante total da referida taxa. 

10.2. Taxa de Gestão. Pelos serviços de gestão será devida pela Classe a GESTORA receberá da 
Classe uma remuneração equivalente a 1% a.a. (um por cento ao ano) sobre o Patrimônio Líquido 
da Classe, observado o valor mínimo mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) (“Taxa de Gestão”). 

10.2.1. A GESTORA pode estabelecer que parcelas da Taxa de Gestão sejam pagas, pela Classe, 
diretamente aos prestadores de serviço por ela contratados em nome da Classe, desde que o 
somatório dessas parcelas não exceda o montante total da referida taxa.

[...]

aos valores a serem pagos pelo Fundo, nas alíquotas vigentes nas respectivas datas de 
pagamento. 

10.6. As taxas e remunerações previstas acima serão pagas mensalmente, até o 5º Dia Útil do 
mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada todo Dia Útil 
à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos). 

10.7. As remunerações fixas serão atualizadas anualmente, a partir da primeira data de 

integralização das Cotas, pela variação positiva do IPCA/IBGE ou outro índice que o substitua. 

10.8. Não poderão ser cobradas dos Cotistas desta Classe quaisquer outras taxas, tais como taxa